
PLANO FAMILIA

OUTUBRO/2021



-0,80 -0,74

-6,39

1,70

7,72

0,44

0,53

Estruturado Exterior

Plano 
FAMÍLIA

Renda 
Fixa

Meta 

Poupança

Agregada e por segmento de aplicação (em %)

OUTUBRO/2021

ACUMULADA em 2021 até OUTUBRO

-0,42 -0,12

-18,17

3,01

20,91

2,32

3,18

Estruturado Exterior

Renda 
Variável

Plano 
FAMILIA

Renda 
Fixa

Meta 

Poupança

Renda 
Variável



2021
2021

FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT

Renda Fixa 0,09 0,16 0,36 0,58 0,57 -0,22 -0,84 -0,07 -0,74 -0,12

Renda Variável - - - - - -3,86 -2,59 -6,65 -6,39 -18,17

Estruturado - - - 0,17 0,30 -2,91 0,29 3,42 1,70 3,01

Exterior - - - - 0,86 7,87 2,86 0,30 7,72 20,91

Plano FAMILIA 0,09 0,16 0,36 0,58 0,57 -0,29 -0,87 -0,20 -0,80 -0,42

Meta 0,11 0,22 0,22 0,30 0,34 0,39 0,47 0,55 0,53 3,18

HISTÓRICO DE RENTABILIDADE ANUAL (em %)

-0,42

3,18

Plano FAMILIA

Meta Rentabilidade

2021

Ano Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago. Set Out Nov. Dez Rent. 
Ano

Meta
Ano

2021 - 0,09 0,16 0,36 0,58 0,57 -0,29 -0,87 -0,20 -0,80 -0,42 3,18

Histórico mensal (em %)



fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21 set/21 out/21

Plano FAMILIA 0,09 0,25 0,61 1,19 1,76 1,46 0,58 0,38 -0,42

Meta 0,11 0,33 0,55 0,85 1,39 1,58 2,06 2,63 3,18

Poupança 0,12 0,35 0,51 0,60 0,96 1,20 1,45 1,87 2,32
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3,18

2,32

Plano FAMILIA

Meta

Poupança

RENTABILIDADE ACUMULADA (em %)

* Desde fevereiro/2021

RECURSOS DO PLANO 

Em R$ mil
708Plano FAMILIA

2021

Até 2021



Glossário

 Rentabilidade do Plano: representa o retorno consolidado do Plano, de acordo com a rentabilidade
obtida por cada segmento de aplicação e proporção investida, descontado o custeio administrativo;

 Meta : parâmetro para o retorno de investimentos. Em 2021, corresponde a 110% a.a. do CDI

 Histórico de rentabilidade anual: corresponde à rentabilidade apurada anualmente, comparativo à
meta ;

 Rentabilidade acumulada: representa as rentabilidades acumuladas, relativo ao período de
referência, comparativo à poupança e meta;

 Alocação dos investimentos: percentual de alocação dos recursos do Plano, por segmento, no último
dia de referência;

 Recursos do Plano: corresponde ao ativo investido.
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